
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

32/2021

28/04/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/05/2021
Inexigibilidade de licitação
2/2021 - IL
32/2021

Credenciamento de emissoras de rádio AM e FM localizadas em até 40 km de
distância de Bom Jesus, para divulgação dos atos e atividades oficiais da
municipalidade durante o exercício de 2021.

Participante: FAXINAL ALTERNATIVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 SERVIÇO DE INSERÇÕES DIÁRIAS COM DURAÇÃO DE 15 SEGUNDOS,
RELACIONADAS A DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, CHAMAMENTOS E
DIVULGAÇÃO DOS POTENCIAIS DA MUNICIPALIDADE EM EMISSORA
DE RADIODIFUSÃO FM, COM SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE
BOM JESUS E COM AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE (CIDADE E
INTERIOR), SENDO O MÍNIMO DE 5(CINCO) E O MÁXIMO DE
60(SESSENTA) INSERÇÕES MENSAIS). - SERVIÇO DE INSERÇÕES
DIÁRIAS COM DURAÇÃO DE 15 SEGUNDOS, RELACIONADAS A
DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, CHAMAMENTOS E DIVULGAÇÃO
DOS POTENCIAIS DA MUNICIPALIDADE EM EMISSORA DE
RADIODIFUSÃO FM, COM SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE BOM
JESUS E COM AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE (CIDADE E
INTERIOR), SENDO O MÍNIMO DE 5(CINCO) E O MÁXIMO DE
60(SESSENTA) INSERÇÕES MENSAIS).

480,000 INS 48,96 23.500,80

4 DIVULGAÇÃO DE 1 (UM) PROGRAMA SEMANAL, DE 15 (QUINZE
MINUTOS), A SER EXIBIDO TODOS TODOS OS SÁBADOS, NO
INTERSTÍCIO DAS 8:00 AS 13:00 HORAS, GRAVADO EM ESTÚDIO DA
EMISSORA OU DIRETAMENTE, ATRAVÉS DE ENTREVISTAS
PREVIAMENTE DEFINIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOM
JESUS. A EMISSORA DEVE TER SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE
BOM JESUS E POSSUIR AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE
(CIDADE E INTERIOR). - DIVULGAÇÃO DE 1 (UM) PROGRAMA
SEMANAL, DE 15 (QUINZE MINUTOS), A SER EXIBIDO TODOS TODOS
OS SÁBADOS, NO INTERSTÍCIO DAS 8:00 AS 13:00 HORAS, GRAVADO
EM ESTÚDIO DA EMISSORA OU DIRETAMENTE, ATRAVÉS DE
ENTREVISTAS PREVIAMENTE DEFINIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE BOM JESUS. A EMISSORA DEVE TER SEDE DE ATÉ 40
KM DE DISTÂNCIA DE BOM JESUS E POSSUIR AUDIÊNCIA EM TODA
MUNICIPALIDADE (CIDADE E INTERIOR).

8,000 MES 3.000,00 24.000,00

Total do Participante: 47.500,80

Participante: RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA

1 SERVIÇO DE INSERÇÕES DIÁRIAS COM DURAÇÃO DE 15 SEGUNDOS,
RELACIONADAS A DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, CHAMAMENTOS E
DIVULGAÇÃO DOS POTENCIAIS DA MUNICIPALIDADE EM EMISSORA
DE RADIODIFUSÃO AM, COM SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE
BOM JESUS COM AUDIÊNCIA EM TODA

480,000 INS 48,96 23.500,80



Página: 2 / 2

MUNICIPALIDADE (CIDADE E INTERIOR), SENDO O MÍNIMO DE
5(CINCO) E O MÁXIMO DE 60(SESSENTA) INSERÇÕES MENSAIS. -
SERVIÇO DE INSERÇÕES DIÁRIAS COM DURAÇÃO DE 15 SEGUNDOS,
RELACIONADAS A DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, CHAMAMENTOS E
DIVULGAÇÃO DOS POTENCIAIS DA MUNICIPALIDADE EM EMISSORA
DE RADIODIFUSÃO AM, COM SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE
BOM JESUS COM AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE (CIDADE E
INTERIOR), SENDO O MÍNIMO DE 5(CINCO) E O MÁXIMO DE
60(SESSENTA) INSERÇÕES MENSAIS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 DIVULGAÇÃO DE 1 (UM) PROGRAMA SEMANAL, DE 15 (QUINZE
MINUTOS), A SER EXIBIDO TODOS OS SÁBADOS, NO INTERSTÍCIO
DAS 8:00 AS 13:00 HORAS, GRAVADO EM ESTÚDIO DA EMISSORA OU
DIRETAMENTE, ATRAVÉS DE ENTREVISTAS PREVIAMENTE DEFINIDAS
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOM JESUS. A EMISSORA DEVE
TER SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE BOM JESUS E POSSUIR
AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE (CIDADE E INTERIOR). -
DIVULGAÇÃO DE 1 (UM) PROGRAMA SEMANAL, DE 15 (QUINZE
MINUTOS), A SER EXIBIDO TODOS OS SÁBADOS, NO INTERSTÍCIO
DAS 8:00 AS 13:00 HORAS, GRAVADO EM ESTÚDIO DA EMISSORA OU
DIRETAMENTE, ATRAVÉS DE ENTREVISTAS PREVIAMENTE DEFINIDAS
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOM JESUS. A EMISSORA DEVE
TER SEDE DE ATÉ 40 KM DE DISTÂNCIA DE BOM JESUS E POSSUIR
AUDIÊNCIA EM TODA MUNICIPALIDADE (CIDADE E INTERIOR).

8,000 MES 3.000,00 24.000,00

Total do Participante: 47.500,80

Total Geral: 95.001,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2004.3.3.90.00.00 R$ 95.001,60

Assinatura do Responsável

19/05/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


